de 24 de julio del presente año, emitido 

por la máxima Autoridad Ing. Luis Valencia, Gerente General, donde remite la Resolución 

No. EPM-RPSD-2023-036; en la cual aprueba el Pliego de Subasta Inversa Electronica 

con un presupuesto referencial de USD 12.100.53 (DOCE MIL CIEN DOLARES 

AMERICANOS CON 53/100), proceso asignado con el código del proceso N.- SIE-EPM-

EPSD-02-2023, Delegar a Ing. Andres Vera Mena, Analista de Telecomunicaciones, a fin 

de que se encarguen de la fase Precontractual, para que proceda a realizar la publicación

[...]

- Adjudicar al oferente COMERCIALIZADORA DE TECNOLOGIA NANOTRONIC 

S.A. el proceso de Subasta Inversa Electrónica signado con código SIE-EPM-RPSD-02-

2023 denominado "ADQUISICIÓN DE SERVIDOR DE ALTA DISPONIBILIDAD PARA 

EL NUEVO SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN REGISTRAL".; por un valor de USD 

11.374,00 sin incluir IVA (ONCE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO DÓLARES 

AMERICANOS CON 00/100), cuyo plazo de ejecución de entrega es de 45 días contados 

desde la fecha de suscripción del contrato.  

Art. 2.- Disponer al Tgl. Juan Carlos Veloz Luzuriaga, Director Administrativo (S)